
          
 

                 REPUBLIKA HRVATSKA 
     SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                   Ž U P A N 
 
KLASA:  940-01/19-01/0197 
URBROJ:  2181/1-17/08-19-0015 
Split,  11. listopada 2019.  
 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 
        - o v d j e - 
 
 
PREDMET:  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća                           
                       Doma zdravlja Splitsko-dalmatinske županije o davanju u zakup 
                       poslovnog prostora: Miranu Propadalo, dr.med., u Splitu, Hercegovačka 40 
 
 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog zaključka naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 268. stavak 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, 
broj 100/18) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 125/19)  
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
 
PREDLAGATELJ : Župan  
 
DONOSITELJ: Županijska skupština  
 
IZVJESTITELJ:  Diana Luetić, dipl.iur., privremena pročelnica i 
                               Spec.ob.med. Marko Rađa, dr.med, ravnatelj ustanove  
 
                               S poštovanjem,  
            Ž U P A N  
 
 
 
 
         Blaženko Boban  
 
 
   



 
     

Na temelju članka 268. stavka 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, 
broj 100/18) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 125/19), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 
____ sjednici, održanoj _______________ 2019., donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Doma zdravlja Splitsko-dalmatinske županije o davanju u zakup 
poslovnog prostora Miranu Propadalo, dr.med., u Splitu, Hercegovačka 40 

 
 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Splitsko-dalmatinske 
županije o davanju u zakup: Miranu Propadalo, dr.med., u SPLITU, Hercegovačka 40; koju je 
Upravno vijeće ustanove donijelo na svojoj sjednici održanoj 11.rujna 2019.  
 

Članak 2. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Splitsko-dalmatinske županije“.  
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,  
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 
 

              Petroslav Sapunar, prof. 
 
DOSTAVITI: 
1 Dom zdravlja Splitsko-dalmatinske županije 
2 Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, ovdje 
3 Službeni glasnik, ovdje 
4 Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE: 
 
 

Novim zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 100/18) utvrđeno je da 
dosadašnji zakupci (čl. 261.), koncesionari (čl. 264.) kao i radnici doma zdravlja (liječnici) 
(čl.268.) mogu zdravstvenu djelatnost nastaviti obavljati u privatnoj praksi (ordinaciji) na 
osnovi zakupa prostora koji je u vlasništvu doma zdravlja odnosno u prostoru s kojim dom 
zdravlja raspolaže temeljem valjanog dokaza o raspolaganju prostorom, a u kojem su obavljali 
tu djelatnost do dana stupanja na snagu ovoga Zakona. 

Odluku o davanju u zakup prostora (ordinacije) naprijed navedenim kategorijama 
liječnika donosi Upravno vijeće Doma zdravlja, a kada su u pitanju dosadašnji radnici Doma 
zdravlja na Odluku Upravnog vijeća  potrebna je i suglasnost osnivača, Županijske skupštine. 

Nadalje:  
Kada je u pitanju davanje ordinacija u zakup dosadašnjim zaposlenicima Doma 

zdravlja, prilikom davanja prostora u zakup potrebno je voditi računa o postotku ordinacija 
(do 25%) koje sukladno zakonu i ranije donesenim Odlukama Županijske skupštine moraju 
ostati pri Domu zdravlja, a također, i o kriterijima za odlazak u zakup što je također uređeno 
ranije donesenom Odlukom Županijske skupštine. Ovom odlukom utvrđeno je da prednost za 
dobivanje zakupa imaju zaposlenici Doma zdravlja sa duljim radnim stažem u Domu zdravlja 
SDŽ. 

 
Slijedom Zahtjeva liječnika i primjenom postotka za ostanak liječničkih timova pri 

Domu zdravlja, te kriterija za odlazak u zakup dosadašnjih zaposlenika, Upravno vijeće Doma 
zdravlja donijelo je Odluke o zakupu te ih uputilo Županijskoj skupštini na suglasnost, 
slijedom čega se predlaže kao u aktu. 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 










	propadalo
	MIRAN PROPADALO

